



Årsberetning for skolebestyrelse på Østermarkskolen

Skoleåret 2023/24

Skolebestyrelsens år startede som så mange gange tidligere med at give høringsvar til det kommunale budgetudspil. I den sammenhæng sendte Solveig en ansøgning på vegne af skolebestyrelsen om øremærkede midler til bus frem og tilbage til den nye svømmehal. Den ansøgning fik skolen desværre afslag på, så skolen betaler nu selv for transporten. Noget, som bestyrelsen har valgt, skal prioriteres. På samme møde meddelte Sabine, at hun ønskede at stoppe som formand. På det efterfølgende bestyrelsesmøde blev bestyrelsen konstitueret med Line Christensen som formand og Axel Andreasen, der var nyt medlem i bestyrelsen, som næstformand.

I august 2023 tog skolebestyrelsen for alvor fat i drøftelsen omkring brugen af mobiltelefoner i skoletiden. Et emne som bestyrelsen prioriterede højt, da det blev drøftet på gentagne møder, hvor elevrådet også blev hørt. Eleverne i fløj 3 var som udgangspunkt imod skolebestyrelsens forslag om mobilfri skole, men det nye princip blev vedtaget i januar. Fra 1. februar blev Østermarkskolen og SFO Vulkanen dermed mobilfri. Formålet med princippet var at styrke det sociale samvær for eleverne i frikvartererne samt at sikre nærvær i undervisningen. Ved evalueringen i foråret var tilbagemelding fra elevrådet at udskolingseleverne savner deres mobiltelefoner, især i forhold til at kunne købe med mobilepay i hallen. Personalet oplevede at udskolingseleverne laver noget andet sammen nu og at der opleves en anden ro og undervisningsparathed end før.

1. september kunne skolen fejre sin 50-års fødselsdag. I den forbindelse blev der blandt andet lavet flot tidslinje i forbindelse med jubilæumsugen.

Det er en fast del af skolebestyrelsens opgaver at deltage på forældremøderne på 1., 4. og 7. årgang. Det er noget skolebestyrelsen fortsat vil prioritere, da det er vigtigt, at forældrene på skolen får sat ansigt på skolebestyrelsen. På forældremøderne orienterer vi om bestyrelsens arbejde og fokusområder, og forældrene kan på møder nemt rette ønsker til bestyrelsens arbejde. På forældremøderne oplevede bestyrelsen opbakning til skolebestyrelsens ønske om mobilfri skole.

I november valgte Axel at trække sig fra bestyrelsen og i stedet indtrådte vores suppleant Charlotte Sjelle som fast medlem af bestyrelsen. Signe Skriver blev valgt som ny næstformand.

En del af skolebestyrelsens arbejde er også at føre tilsyn med skolens principper og virksomhed. Derfor havde vi besøg af to læsevejledere og en matematikvejleder, som fortalte,

ØSTERMARKSKOLEN

Østre Boulevard 41, 9600 Aars

Tlf.: 9966 8855 Mail: oestermarkskolen@vesthimmerland.dk



hvordan de arbejder og om hvordan Østermarkskolen konkret bruger den kommunale testplan for dansk og matematik.

I foråret blev det helt store omdrejningspunkt i bestyrelsen implementeringen af *Stærke og inkluderende fællesskaber* i hele Vesthimmerlands Kommune. Skolebestyrelsen mener, at grundsynet er godt og positivt, og på Østermarkskolen vil vi gerne inkludere flere elever, men det kræver øget økonomisk tildeling og kompetenceudvikling af skolens pædagogiske personale. Det var et ønske fra skolebestyrelsen, at processen omkring implementeringen ville blive forlænget, hvilket der blev lyttet til.

I forbindelse med skoleårets sidste møde blev skolebestyrelsen orienteret om, at det er politisk besluttet, at Østermarken 18a skal omdannes til vuggestue. I den forbindelse bliver der behov for flere parkeringspladser. I den forbindelse var skolebestyrelsen høringsberettiget, og daværende formand for børne- og familieudvalget Inger Nielsen var på besøg for at uddybe de tre forslag, som var sendt i høring. Skolebestyrelsen ønskede den løsning, som påvirkede skolen arealer mindst. Vores ønske blev hørt, og der etableres i første omgang parkeringsplads ved den gamle pumpestation. Skolebestyrelsen arbejder i år videre med at finde en mere langtidsholdbar løsning for hele området i samarbejde med Idrætscenter Østermarken. Den proces kommer i helt sikker til at høre mere til.

Mvh

Signe Skriver

Næstformand